En el evento de presentarse una Indisponibilidad del SECOP II siga todas las instrucciones 
señaladas en la “Protocolo de indisponibilidad del SECOP II”. 

7. PRESUPUESTO OFICIAL 

El valor estimado para la contratación corresponde a la suma de QUINIENTOS SETENTA 
MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 
($570.881.282,oo) M/CTE., valor que incluye IVA y demás impuestos y gastos directos e 
indirectos, tasas y contribuciones aplicables que conlleve la celebración y ejecución total del 
contrato que resulte del proceso de selección. 

La presente contratación se encuentra respaldada con los Certificados de Disponibilidad